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چرا وزیر صمت استیضاح میشود؟
ماه عسل مجلس همسو با دولت سیزدهم زودتر از آنچه انتظار میرفت به پایان رسید و هنوز دولت شمع یک سالگیاش را فوت نکرده است که اولین

طرح استیضاح اعلام وصول شد.

به گزارش سایت خبری پرسون، دیروز هیات رییسه مجلس شورای اسلامی در حالی طرح استیضاح فاطمی امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت را اعلام
وصول کرد که زمزمه&lrm;هایی در خصوص استعفای وی از سمتش در محافل خبری به گوش رسید.

پیش از این نیز پیشبینیهایی از سوی کارشناسان مبنی بر جدایی قریب الوقوع فاطمی امین از کابینه سیزدهم منتشر شد اما در نهایت مسئولان این
وزارتخانه با تکذیب خبر استعفا تلاش کردند با کلید زدن حضور پررنگ وی در محافل خبری، این سیگنال را به افکار عمومی و نمایندگان مجلس بدهند

که فاطمی امین برای دفاعی محکم در مجلس شورای اسلامی حضور خواهد یافت.

همسویی دولت و مجلس، در کنار یک دستی سایر نهادهای حکومتی هر چند از منظر بسیاری از تحلیلگران فرصتی تاریخی برای حل منازعات و
مشکلات ساختاری قدرت در ایران تلقی میشد اما در نهایت زمینه را برای بروز دوباره مشکلات مهیا کرد و حالا در شرایطی مجلس شورای اسلامی طرح
استیضاح وزیر صمت را اعلام وصول کرده است که پیشتر حجتالله عبدالملکی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز با استعفا جدایی زودهنگامش

ازکابینه را اعلام کرد.

این اولین باری نیست که طرح استیضاح فاطمی امین در مجلس شورای اسلامی مطرح میشود. در تاریخ ۲۴ اسفند ۱۴۰۰، لطفالله سیاهکلی عضو
کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی از نهایی شدن طرح استیضاح وزیر صمت به دلیل افزایش قیمت خودرو و تقدیم آن به هیئت رئیسه مجلس

خبر داد.
بااین حال در بیست و چهارمین روز خردادماه بود که قرعه دریافت اولین کارت زرد نیز به نام سید رضا فاطمی امین افتاد.

وی با حضور در مجلس شورای اسلامی دربارهٔ علت ضعف عملکرد این وزارتخانه در کنترل قیمت کالاها و عدم توانایی در پشتیبانی از صاحبان صنایع و
بهرهبرداران معدن به سؤال محمد وحیدی نماینده بجنورد قانع نشدند.

وزیر چهل و هشت ساله کابینه پیش از تصدی وزارت صمت، در دوران حضور سید ابراهیم رییسی به عنوان تولیت آستان قدس رضوی، عهده دار
مسئولیت قامت قائم مقامی این تولید بود. بسیاری معتقدند فاطمی امین گزینه&lrm;ی مستقیم آیت&lrm;الله رییسی برای تصدی وزارت صمت بوده

است و در صورت جدایی وی از کابینه دومین همراه اصلی رییسی از وی خداحافظی خواهد کرد.

حالا به نظر میرسد با وصول اولین طرح استیضاح در مجلس شورای اسلامی، دولت سیزدهم از وادی برنامه و شعار خارج شده و در آستانه یک سالگی
در معرض پاسخ به سئوالاتی در خصوص عملکردش قرار گیرد.

سید محسن دهنوی، عضو هیأت رئیسه مجلس، مهمترین دلیل استیضاح فاطمی امین را عدم مدیریت صحیح صنعت خودروسازی و محقق نشدن
وعدههای وزیر صمت اعلام کرد.

در عین حال برخی نمایندگان به طرح درج قیمت تولید کننده و مصرفکننده و بیتاثیری آن در مهار تورم ایراداتی داشتند. از سوی دیگر موج تورمی
پیش رونده در کالاهای مختلف در هفتههای ایخر تشدید شده و در روزهای اخیر پس از افز ایش قانونی قیمت شویندهها، بهای انواع لوازم خانگی نیز

از اول تیرماه دستخوش افزایش میشود.


